bunları bilmiyor?” diye sorduğunda, “bunlar dünya işleri önemli olanın ahiret işleridir”

44 Mehmet Zeki, “Köylerde Mektepçilik”, Yeni Fikir, Sayı 18, 1 Kanun-ı Evvel 1329 (14 Aralık

1913), s. 580.

45 A. Ferid, “Mekteplerde Ziraat: Mesut Köyün Mektebi”, Yeni Fikir, Sayı 11, 1 Mayıs 1329 (14

Mayıs 1913), s. 342; Kazım Nami, “Mesleki Musahabe: Köy mü Kasaba mı”, Anadolu Terbiye

Mecmuası, Sayı 2, Şubat 1338 (Şubat 1922), s. 34.

46 Kazım Nami, agm., s. 34.

47 Osman Nuri, “Garbi Anadolu İntihabatından: Rum Köyünde Bir İbtidai Mektebi”, Dilek, Sayı

6, 15 Kanun-ı Sani 1338 (15 Ocak 1922), s. 1.

48 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, Cilt:1, İçtimai Senesi:1, İnikad:22, Celse:2, 21 Kanun-ı

Sani 1324 (3 Şubat 1909), s. 447.

49 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:2, Cilt:2, İçtimai Senesi:1, İnikad:28, Celse:1, 25 Haziran

1328 (8 Temmuz 1912), s. 139.

başlıklı makale, bir köy öğretmenin zengin katkılarını somutlaştırmakta.

60 Ali Rıza, agm., s. 2.

61 Kazım Nami, agm., s. 39.

62 Sabri Cemil, agm., s. 194-195.

63 Kazım Nami, agm., s. 34.

64 Agm., s. 36.

65 Satı Bey, “Meslek Aşkı ve Fedakârlık”, Tedrisat-ı İbtidaiyye Mecmuası, Sayı 5, 15 Haziran 1326 (28

Haziran 1910), s. 136-146.

66 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, Cilt:2, İçtimai Senesi:4, İnikad:59, Celse:1, 28 Şubat 1334

(28 Şubat 1918), s. 580.

Ona göre, dayak atmaya

meyilli olan köy hocaları ve imamları çocukların erken yaşlarda yalancı

olmalarına neden oluyorlardı.73 Okula uğramak yerine bağlarıyla bahçeleriyle

uğraşan imamalar hakkında yazar şunları da ekliyor:74

67 Elif, Ayın, “O Köy Hâcesinin İşleri”, Yeni Fikir, Sayı 3, 15 Şubat 1327 (28 Şubat 1912), s. 83-

84.

68 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, Cilt:2, İçtimai Senesi:4, İnikad:59, Celse:1, 28 Şubat 1334

(28 Şubat 1918), s. 579.

69 Ahmet Cevad, “Köylü Niçin Yükselmiyor?”, Sebilürreşad, Sayı 496, 8 Nisan 1338 (8 Nisan

1922), s. 24.

75 Aynı yer.

76 Kazım Nami, agm., s. 38.

77 Mehmet Emin, “Köy ve İbtidai Mektebi Hocası Nasıl Olmalıdır?”, İtisam, Sayı 46, 18 Teşrin-i

Evvel 1335 (18 Ekim 1919), s. 519-520; Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, Cilt:4, İçtimai

Senesi:2, İnikad:76, Celse:1, 7 Nisan 1326 (20 Nisan 1910), s. 259.

78 Ömer Fuad, agm., s. 48.

79 Mustafa Asım, “Köylülere Dair”, Sebilürreşad, Sayı 374, 17 Teşrin-i Evvel 1334 (17 Ekim 1918),

s. 187-188.

80 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, Cilt:3, İçtimai Senesi:3, İnikad:60, Celse:2, 26 Mart 1333

(26 Mart 1917), s.

Ona göre, köyler okulsuzken üst eğitim kurumlarına değil

köylere yatırım yapılmalıydı. Hal böyle olunca milletvekili, formel kurumların

yeterince yaygınlaşmadığı bir ülkede gereğinden fazla müfettiş olmasını

81 Namık Ekrem, “Şarki Anadolu’da Maarif ve Esbab-ı Terakkisi”, Musavver Malumat-ı Nafia

Mecmuası, Sayı 5, 13 Mart 1330 (26 Mart 1914), s. 70-74.

82 Aynı yer.

83 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, İçtima Senesi:4, Cilt:2, İnikad:58, Celse:1, 27 Şubat 1334

(27 Şubat 1918) s. 554.

84 Kazım Nami, agm., s. 37.

85 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre 1, İçtima Senesi 1, Cilt 6, İnikad 127, Celse 1, 26 Temmuz

1325 (8 Ağustos 1909), s. 205.

fen bilgisinin köylerde nasıl kullanılabileceğine ilişkin örnekler vermekte.

Bilimsel ilgiyi örnekleyen yazar, köy öğretmenlerinin ucuz, basit aletlerin nasıl

satın alınabileceğini mektuplarında sorduklarını anlatarak basit bir barometrenin

86 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:2, İçtima Senesi:1, Cilt:2, İnikad:25, Celse:1, 20 Haziran

1328 (3 Temmuz 1912), s. 6.

87 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtimai Senesi:3, Cilt:2, İnikad:23, Celse:1, 27

Kânunuevvel 1326 (9 Ocak 1911), s. 94.

88 age., s. 94.

89 “Köylerdeki Mekteplerin Yolların…” s. 4.

90 Necati, agm., s. 16-24.

köyde okulların bulunduğunu, okur-yazar oranının %95’lere ulaştığını hatırlatan

İpek Mebusu İbrahim Efendi, bilinçli köylülerin ve işçilerin fabrikatörlerden

haklarını kopartabilmek için örgütlendiklerini vurgulamayı da unutmuyor.95

91 A. Ferid, “Köy Mekteplerinde Hava Rasatahaneleri”, Yeni Fikir, Sayı 3, 15 Şubat 1327 (28 Şubat

1912), s. 74-75.

92 “Anadolu'da Bir Köyde Mühim Bir Konferans”, Yeni Fikir, Sayı 11, 1 Mayıs 1329 (14 Mayıs

1913), s. 354.

93 Çiftçi derneği, “Avrupa’da ve Memleketimizde Ziraat Tahsili”, Çiftçi Derneği Mecmuası, Sayı 8, 11

Eylül 1336 (11 Eylül 1920), s. 1-2.

94 “Anadolu'da Bir Köyde Mühim….”, s. 355.

95 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtimai Senesi:1, Cilt:3, İnikad:80, Celse:1, 13 Mayıs

1325 (26 Mayıs 1909), s. 687.

savurmak ve daneleri temizlemek usûlleri nedir, hububat ambarlarda nasıl

96“Anadolu'da Bir Köyde Mühim….”, s. 357.

97 “Köylülerimizin Taunu: İhtikar Meselesi”, Hikmet, Sayı 26, 3 Eylül 1326 (15 Eylül 1910), s. 4.

98 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtima Senesi:2, Cilt:1, İnikad:28, Celse:2, 9 Kânunusani

1325 (22 Ocak 1910), s. 589.

99 Mustafa Asım, agm., s. 188.

100 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, İçtimai Senesi:4, Cilt:2, İnikad:37, Celse:1, 21

Kanunusâni 1334 (21 Ocak 1918), s. 38.

101 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtimai Senesi:4, Cilt:1, İnikad:10, Celse:1, 22

Teşrinievvel 1327 (4 Kasım 1911), s. 241.

102 Ekinci, Bizde Ziraat Nasıl Terakki Edebilir? Ekinci, Sayı 14, 20 Mart 1330 (2 Nisan 1914), s.

107.

uyuşmadığını ise şu şekilde aktarıyor.108

103 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:3, İçtimai Senesi:3, Cilt:3, İnikad:50, Celse:1, 6 Mart 1333

(6 Mart 1917), s. 81-82.

104 Ekinci, “Bizde Ziraat Nasıl Terakki Edebilir?”, s. 106.

105 Ethem Nejad, “Dağlı, Bayırlı, Ovalı, Yaylalı Olmalıyız? Yeni Fikir, Sayı 19, 1 Kanunusani 1329

(14 Ocak 1914), s. 589.

106 Ruşen Zeki, “Cemiyet Hayatı: Köy Mektepleri ve Mevcut Program”, Duygu ve Düşünce, Sayı 2,

15 Şubat 1927, s. 8.

107 Agm., s. 9.

108 Aynı yer.

Bi’t-tabî kız mektebinin birçok tertîbâtı

olacak. Dokumacılık, aşçılık, dikişçilik. Kadınların zirâ’attan yapabilecekleri

tavukçuluk ve sa’îre gibi. Erkek mekteplerinde de tamamıyla zirâ’at işleri.”

109 Ali Rıza, agm., s. 2.

110 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtimai Senesi:2, Cilt:5, İnikad:89, Celse:2, 1 Mayıs 1326

(14 Mayıs 1909), s. 196-197. Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Devre:1, İçtimai Senesi:2, Cilt:5,

İnikad:89, Celse:2, 1 Mayıs 1326 (14 Mayıs 1910), s. 199.

111 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi (İçtima-i fevkalade), Devre:3, İçtimai Senesi:1, Cilt:2, İnikad:33,

Celse:2, 1 Temmuz 1330 (14 Temmuz 1914), s. 233.

gerçeklerle köyü düzenlemeyi öneriyor. Ferid’e göre, Mesut Köy’ün okulu iki

112 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi (İçtima-i fevkalade), Devre:3,…, s. 233.

113 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi (İçtima-i fevkalade), Devre:3, İçtimai Senesi:1, Cilt:2, İnikad:35,

Celse:1, 3 Temmuz 1330 (16 Temmuz 1914), s. 297.

114 Necati, agm., s. 19.

115 Toprak, “Mesut Köy”, Toprak, Sayı 4, 1 Mayıs 1329 (14 Mayıs 1913), s. 56-61.

olabiliyordu. Sabri Cemil de öğretmenlere köyü anlamlandıran yöntemler

geliştirmelerini öğütlemekte. Aynı anda iki üç sınıfı çekip çevirmek zorunda

116 A. Ferid, “Mekteplerde Ziraat: Mesut Köyün Mektebi”., s. 341-342.

117 Agm., s. 343-344.

118 Demir Taş, “Köy Muallimi Olunca”, Yeni Fikir, Sayı 6, 15 Mayıs 1328 (28 Mayıs 1910), s. 173.